

miércoles, 9 de septiembre de 2020 • Núm. 102

I - JUNTAS GENERALES DE ÁLAVA Y ADMINISTRACIÓN FORAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

Anuncios de Diputación Foral de Álava

SECRETARÍA GENERAL

Extracto de las disposiciones aprobadas por el Consejo de Gobierno Foral en sesión ordinaria celebrada el 1 de septiembre de 2020

— Acuerdos:

DEPARTAMENTO DE HACIENDA, FINANZAS Y PRESUPUESTOS

Acuerdo 405/2020, del Consejo de Gobierno Foral de 1 de septiembre. Aprobación definitiva de la delimitación de suelo urbano sujeto al Impuesto sobre Bienes Inmuebles, realizada para el término municipal de Berantevilla.

DEPARTAMENTO DE EQUILIBRIO TERRITORIAL

Acuerdo 406/2020, del Consejo de Gobierno Foral de 1 de septiembre. Aprobar el proyecto de Norma Foral que establece diversas medidas de financiación y presupuestarias para entidades locales de Álava.

DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA

Acuerdo 407/2020, del Consejo de Gobierno Foral de 1 de septiembre. Aprobar la resolución de la convocatoria de ayudas destinadas a la creación de empresas por jóvenes agricultores y agricultoras en el marco del Plan de Desarrollo Rural del País Vasco 2015-2020, aprobada por Decreto Foral 14/2020, del Consejo de Gobierno Foral de 7 de abril.

www.araba.eus 2020-02509